INDICAÇÃO Nº 919 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade na Rua Agostinho Andery, na altura dos números 70 e 130, no bairro Francisca Augusta Rios (Árvore Grande).

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui tráfego intenso de veículos, muitas vezes em alta velocidade, ocasionando acidentes envolvendo pedestres e veículos. Vale salientar que a referida rua possui uma unidade da Igreja Presbiteriana, o que aumenta consideravelmente o número de pedestres que circulam pela rua, sendo alto o risco de atropelamento.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de abril de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de abril de 2019
)